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08:45-09:00

Benvenuto e introduzione
F. Pane (Napoli), M. Picardi (Napoli)

GZURIG ISESSIONE

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10.30-10:40

10:40-11:00

11:00-13:15

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

Nuove frontiere nei linfomi: il punto di vista
del patologo
Moderatori: F. Frigeri (Caserta), C. Selleri (Salerno)

Linfoma a grandi cellule B
E. Sabattini (Bologna)

Linfoma di Hodgkin
C. Agostinelli (Bologna)

Malattie linfoproliferative atipiche che mimano
un linfoma
M. Mascolo (Napoli)

Discussione

Coffee break

Nuove frontiere nei linfomi: il punto di vista
del clinico

Moderatori: G.R. Nunziata (Aversa-CE),

F. Pane (Napoli)

Terapia di prima linea del DLBCL
A. Broccoli (Bologna)

Il ruolo dei CAR-T nel trattamento del LBCL
G. Battipaglia (Napoli)

Target therapy: anticorpi bispecifici nel DLBCL
recidivato
C. Califano (Pagani-SA)

12:30-13:00

13:00-13:15

13:15-14:00

Approccio trapiantologico al paziente con linfoma
recidivato/refrattario
A. Picardi (Napoli)

Discussione

Lunch

14:00-17:00 QIEEECNENEGD

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

Recenti progressi nella terapia della leucemia
mieloide cronica e della leucemia linfatica cronica
Moderatori: F. Pane (Napoli), M. Picardi (Napoli)

Novita nella leucemia mieloide cronica
M. Breccia (Roma)

Farmacocinetica e farmacodinamica dei BTKi
G. Minotti (Roma)

Terapia di prima linea della leucemia linfatica
cronica: fissa e continuativa
C. Giordano (Napoli)

Terapia di seconda linea della leucemia linfatica
cronica
I. Innocenti (Roma)

Profilassi e terapia delle infezioni nei pazienti con
malattie linfoproliferative
E. Zappulo (Napoli)

Discussione e conclusioni



