

**SEDE**

**Centro Congressi Federico II**  
Via Partenope, 36, 80121 Napoli  
Tel. 081 2535706

**ISCRIZIONI**

La partecipazione al convegno è gratuita. L'iscrizione si effettua online collegandosi al sito [www.ercongressi.it](http://www.ercongressi.it) sezione "I nostri congressi/2026".

**ECM**

Il convegno è stato accreditato presso il Ministero della Salute:

- Provider Società Italiana di Ematologia: ID 1298-470316
- **n. 6 crediti formativi** destinati alle figure Biologo, Medico Chirurgo [ematologia; medicina interna; oncologia; anatomia patologica; patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia)].
- Obiettivo formativo: linee guida - protocolli - procedure

**RESPONSABILI SCIENTIFICI**

**Fabrizio Pane**

Professore di I fascia  
Policlinico "Federico II"  
Università degli Studi di Napoli  
Direttore AOU "Federico II"  
UOC di Ematologia e Trapianto  
di Midollo Osseo, Napoli

**Marco Picardi, Delegato regionale**

Professore di I fascia in Ematologia  
Policlinico "Federico II"  
Università degli Studi di Napoli  
Dirigente Medico di 1° livello  
AOU "Federico II"  
UOC di Ematologia e Trapianto  
di Midollo Osseo, Napoli

**COMITATO SCIENTIFICO**

**Pier Luigi Zinzani, Presidente SIE**  
**Emanuele Angelucci, Presidente CAF**  
**Francesca Bonifazi**  
**Francesco Buccisano**  
**Enrico Derenzini**  
**Nicola Di Renzo**  
**Mario Luppi**  
**Elena Rossi**

**SEGRETERIA PERMANENTE SIE**

Via De' Poeti, 1/7 - 40124 Bologna  
Tel. 051 6390906  
[segreteriasie@ercongressi.it](mailto:segreteriasie@ercongressi.it)  
[www.siematologia.it](http://www.siematologia.it)

**SEGRETERIA ORGANIZZATIVA**

**Studio ER Congressi**  
Via De' Poeti, 1/7 - 40124 Bologna  
Tel. 051 4210559  
[ercongressi@ercongressi.it](mailto:ercongressi@ercongressi.it)  
[www.ercongressi.it](http://www.ercongressi.it)

**ER Congressi**  

**Convegno Regionale****SIE**

LE NUOVE FRONTIERE NELLA  
TERAPIA DEL LINFOMA:  
INNOVAZIONE E FUTURO



**30 Marzo 2026**

**Napoli, Centro Congressi Federico II**

DELEGAZIONE CAMPANIA

08:45-09:00	Benvenuto e introduzione <i>F. Pane (Napoli), M. Picardi (Napoli)</i>	12:30-13:00	Approccio trapiantologico al paziente con linfoma recidivato/refrattario <i>A. Picardi (Napoli)</i>
09:00-10:40	<b>I SESSIONE</b> <b>Nuove frontiere nei linfomi: il punto di vista del patologo</b> Moderatori: <i>F. Frigeri (Caserta), C. Selleri (Salerno)</i>	13:00-13:15	Discussione
09:00-09:30	Linfoma a grandi cellule B <i>E. Sabattini (Bologna)</i>	13:15-14:00	Lunch
09:30-10:00	Linfoma di Hodgkin <i>C. Agostinelli (Bologna)</i>	14:00-17:00	<b>III SESSIONE</b> <b>Recenti progressi nella terapia della leucemia mieloide cronica e della leucemia linfatica cronica</b> Moderatori: <i>F. Pane (Napoli), M. Picardi (Napoli)</i>
10:00-10:30	Malattie linfoproliferative atipiche che mimano un linfoma <i>M. Mascolo (Napoli)</i>	14:00-14:30	Novità nella leucemia mieloide cronica <i>M. Breccia (Roma)</i>
10:30-10:40	Discussione	14:30-15:00	Farmacocinetica e farmacodinamica dei BTKi <i>G. Minotti (Roma)</i>
10:40-11:00	Coffee break	15:00-15:30	Terapia di prima linea della leucemia linfatica cronica: fissa e continuativa <i>C. Giordano (Napoli)</i>
11:00-13:15	<b>II SESSIONE</b> <b>Nuove frontiere nei linfomi: il punto di vista del clinico</b> Moderatori: <i>G.R. Nunziata (Aversa-CE), F. Pane (Napoli)</i>	15:30-16:00	Terapia di seconda linea della leucemia linfatica cronica <i>I. Innocenti (Roma)</i>
11:00-11:30	Terapia di prima linea del DLBCL <i>A. Broccoli (Bologna)</i>	16:00-16:30	Profilassi e terapia delle infezioni nei pazienti con malattie linfoproliferative <i>E. Zappulo (Napoli)</i>
11:30-12:00	Il ruolo dei CAR-T nel trattamento del LBCL <i>G. Battipaglia (Napoli)</i>	16:30-17:00	Discussione e conclusioni
12:00-12:30	Target therapy: anticorpi bispecifici nel DLBCL recidivato <i>C. Califano (Pagani-SA)</i>		